GG. 15 (Registre.) — In-4°, papier, 50 feuillets 1760-1769 — Baptêmes, mariages, sépultures.

GG. 16 (Registre.) — In-4°, papier, 105 feuillets 1770-1789 — Baptêmes, mariages, sépultures. — « L'an 1776, le 1er may, par nous, Charles Rodon, curé des Châtellées, a été inhumé en le chœur de cette église le corps de maître Thomas-Pierre Allard, curé de ce lieu, âgé d'environ 70 ans ; en présence de maîtres Louis Demauré, curé de Beauche ; Nicolas-Louis Girard, curé des Ressuintes ; Jean-Nicolas Lecerf, curé de La Puisaye ; Antoine Boussaroque, prieur-curé de La Ferté et Lamblore. *Signé* : Rodon, curé des Châtellées ; Girard, curé des Ressuintes ; Demauray ; Lecerf, curé de la Puisaye ; Leblond, vicaire de la Ferté ; Boussaroque, prieur de la Ferté-Vidame ; Huctrie ; Thieux ; Ch. Bélier de la Mésengère ; Molle-Dusausay. » — « L'an 1783, le 27e jour d'aoust, la grosse cloche de cette paroisse nouvellement fondue, et du poids de 553 livres, a été bénite sous l'invocation de sainte Rosalie, et a eu pour parain et maraine Mr et Mme de La Borde, seigneur et dame de La Ferté et de cette paroisse de Morvilliers, et ont donné 12 aunes de toille pour la chemise de la cloche et 30 livres d'argent. *Signé* : Hachet. » — « Le 3 aoust 1783, il s'est passé un orage comme de vie d'homme on n'en a vu dans ces contrées. Plus de 30 paroisses limitrophes ont été, je ne dis pas affligées, mais écrasées par ce terrible ouragan, qui a parcouru plus de 15 lieues de pais. La grelle dans cette paroisse avoit depuis 1 pouce jusqu'à 2 de diamètre, et dans celles de Moulicent, Lôme, etc., la grelle avoit jusqu'à 3 et 4 pouces de diamètre, et a brisé les grosses branches des arbres, les thuisles et jusqu'aux chevrons des maisons. A la suite de ce terrible fléau, la terre a été couverte de neiges depuis les festes de Noël jusqu'au premier jour de Caresme : elles avoient communément 2 pieds de hauteur. Tous les fourrages avoient été hachez par la grêle, et par conséquent une grande partie des bestiaux a péri de misère. Le gibier dont nous étions infestés dans les cantons a été presque tout détruit. L'été suivant de 1784 a été d'une sécheresse horrible, et presque tous les grains de la saison des mars ont péri. En conséquence, ce malheureux pais est ruiné pour plusieurs années. Je souhaite que la postérité ne soit jamais affligée d'un pareil fléau. »

GG. 1 (Registre.) — In-folio, papier, 68 feuillets 1598-1616 — COMMUNE DES RESSUINTES. — Baptêmes, mariages, sépultures. — « *Die 18^a mensis januarii 1599, baptisatus fuit Carolus, filius nobilis viri Johannis de Serfz, scutiferi, domini de Fleury, et domicellæ Magdalene Du Seuroir, ejus sponsæ. Patrini vir nobilis Johannes Du Hamel, scutifer, dominus du Parc et Haron, ac nobilis vir Andréas de La Touche, scutifer, dominus du Lyon ; matrina domicella Magdalena de Serfz.* — « *Die 2^a maii 1599, baptizata fuit Renata, filia nobilis viri Johannis du Hamel, scutiferi, domini du Parc et Haron, et domicellæ Franciscæ Des Guez, ejus uxoris. Patrinus vir nobilis Charolus Des Guez, scutifer, dominus de Gaast ; matrina domicella Renata de Rossel, filia clarissimi viri nobilis magistri Petri de Rossel, scutiferi ac domini atque baronis de Médavy, ducis urbis Vernolii pro Rege, et domicella Dyana de Geslain, nata viri nobilis Johannis de Geslain, scutiferi, domini de Saint-Mars.* » — « *Die 29^a augusti 1599, baptizatus fuit Projectus, filius viri nobilis Charoli de Magny, scutiferi, domini de Laulnay, et domicellæ Ludovicæ Du Hamel, ejus uxoris. Patrini sunt vir nobilis Claudius de Saillant, scutifer, dominus de Laulnay, atque vir nobilis Sulpicius de Losmosne, scutifer, dominus du Boys-de-la-Pierre ; matrina domicella Renata Du Hamel, viri nobilis Johannis Le Boulleur, scutiferi, domini de Mallenoe, sponsa.* » — « *Die 3^a octobris 1599, baptizata fuit Charola, filia Petri Lorsche et Margaretæ Pilleux, ejus uxoris. Patrinus vir nobilis Johannes de Bonenfant, scutifer, dominus de La Moysière ; matrina domicella Magdalena Du Seuroier, uxor nobilis viri Johannis de Serfz, scutiferi, domini de Fleury, et Johanna Cheruel, vidua Petri Larcher.* » — « *Die 18^a februarii 1602, honorabilis vir Laurentius Picquet, armiger domini magistri praefecti de Normannia, in ecclesiae faciem duxit in uxorem domicellam Magdalenam, filiam deffuncti Francisci de Serfz, scutiferi, eo vivente domini de Fleury.* » — « *Die 24^a martii 1602, baptizatus fuit Franciscus, filius nobilis viri Johannis Du Hamel, scutiferi, domini du Parc-Haron et des Resuymptes, ac domicellæ Franciscæ Des Guez, ejus sponsæ. Patrini Franciscus de Gruel, filius excelsi ac potentis magistri Claudii de Gruel, domini de La Frette, equitis duorum ordinum regionum, et Renatus de Pilliers, scutifer, dominus de Gentiliaco ; matrina domicella Jacoba Des Guez.* » — « *Die 8^a maii 1603, baptizata fuit Anna, filia nobilis viri Charoli de Magny, scutiferi, domini de Laulnay, et domicellæ Ludovicæ Du Hamel, ejus sponsæ. Patrinus Ludovicus de Pilliers, scutifer, dominus de La Brosse ; matrina domicella Anna de Souvigny, domina de La Fourroitière, et domicella Barbara Leconte, uxor Jacobi de Roullé, scutiferi domini de Lessart.* » — « *Die 21^a julii 1606, baptizatus fuit Johannes, filius Charoli de Magny, scutiferi, domini*